CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

__________________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

 Oficio nº. 085/2025
Foz do Jordão-PR, 18 de Junho de 2025.

A Excelentíssima
Sra. MARCIELI BORDIN

Secretária Municipal de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente.

A Presidente da Câmara Municipal, adiante assinado, no uso das suas

atribuições que lhe confere o Regimento Interno, Lei Orgânica Municipal e a

Resolução nº. 13/2018 – que disciplina o uso do Espaço da Câmara Municipal,

Cumprimentando-a, sirvo-me do presente para enviar resposta ao Ofício nº.

006/2025, cujo assunto é “solicita a disponibilização de uma sala nas dependências

da Câmara Municipal no dia 23 de Junho as 14h00min até às 15h30min para

realização de uma reunião com a Associação Frutifoz”.

Conforme exposto, comunicamos do Deferimento do requerido, de modo a

autorizar a cessão do espaço da Câmara Municipal, para o dia e hora solicitada.

Posto isto, solicito que apresente o Termo de Responsabilidade (Documento

Anexo) devidamente preenchido e assinado a Secretária da Câmara Municipal.

Sendo que se apresenta para o momento, reitero protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

__________________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

 Oficio nº. 085/2025
Foz do Jordão-PR, 18 de Junho de 2025.

A Excelentíssima
Sra. MARCIELI BORDIN

Secretária Municipal de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente.

A Presidente da Câmara Municipal, adiante assinado, no uso das suas

atribuições que lhe confere o Regimento Interno, Lei Orgânica Municipal e a

Resolução nº. 13/2018 – que disciplina o uso do Espaço da Câmara Municipal,

Cumprimentando-a, sirvo-me do presente para enviar resposta ao Ofício nº.

006/2025, cujo assunto é “solicita a disponibilização de uma sala nas dependências

da Câmara Municipal no dia 23 de Junho as 14h00min até às 15h30min para

realização de uma reunião com a Associação Frutifoz”.

Conforme exposto, comunicamos do Deferimento do requerido, de modo a

autorizar a cessão do espaço da Câmara Municipal, para o dia e hora solicitada.

Posto isto, solicito que apresente o Termo de Responsabilidade (Documento

Anexo) devidamente preenchido e assinado a Secretária da Câmara Municipal.

Sendo que se apresenta para o momento, reitero protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
oc

fo
zd

oj
or

da
o.

xf
in

d.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

id
en

tif
ic

ad
or

: 7
B

47
W

-O
5H

8D
-M

U
1R

1-
F

I5
4D

-V
R

M
E

3

                               1 / 6                               1 / 7

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

__________________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

                      TERMO DE RESPONSABILIDADE

Eu MARCIELI BORDIN, abaixo assinado, portador do RG nº. __________________ e inscrito

no CPF sob nº. _________________, residente e domiciliada na Rua

__________________________ nº. __________ no Município de Foz do Jordão - PR,

telefone (___) _________________, declaro que farei uso das dependências;

 (  ) Plenário, ( ) Sala de reuniões

da Câmara Municipal de Vereadores de Foz do Jordão, no dia 23 do mês de Junho de 2025,

no horário das 14h00min as 15h30min, para a realização de uma reunião com a

Associação Frutifoz.

Informo que necessito utilizar os equipamentos abaixo assinalados desta Casa de Leis:

(   ) DATA SHOW E CABOS VGA (imagem) P2 (som)

(   ) MICROFONES S/ FIO

(   ) MICROFONES FIXOS

(   ) MESA PARA COFFE BREAK

IMPORTANTE!

Caso desejo utilizar o DATA SHOW, o solicitante deverá trazer o computador e/ ou

notebook para conexão, bem como mídias a serem utilizadas.

Foz do Jordão-PR, ______ de _____________ de 2025.

_________________________________________

                  MARCIELI BORDIN

                                    Secretária Municipal de Agricultura
                                      Abastecimento e Meio Ambiente.

Solicitante

_________________________________________

JOCELI ALMEIDA DE MORAES
Presidente da Câmara

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
oc

fo
zd

oj
or

da
o.

xf
in

d.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

id
en

tif
ic

ad
or

: 7
B

47
W

-O
5H

8D
-M

U
1R

1-
F

I5
4D

-V
R

M
E

3

                               2 / 6                               2 / 7

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

__________________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
oc

fo
zd

oj
or

da
o.

xf
in

d.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

id
en

tif
ic

ad
or

: 7
B

47
W

-O
5H

8D
-M

U
1R

1-
F

I5
4D

-V
R

M
E

3

                               3 / 6                               3 / 7

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

__________________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
oc

fo
zd

oj
or

da
o.

xf
in

d.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

id
en

tif
ic

ad
or

: 7
B

47
W

-O
5H

8D
-M

U
1R

1-
F

I5
4D

-V
R

M
E

3

                               4 / 6                               4 / 7

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

__________________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
oc

fo
zd

oj
or

da
o.

xf
in

d.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

id
en

tif
ic

ad
or

: 7
B

47
W

-O
5H

8D
-M

U
1R

1-
F

I5
4D

-V
R

M
E

3

                               5 / 6                               5 / 7

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

__________________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

 E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
oc

fo
zd

oj
or

da
o.

xf
in

d.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

id
en

tif
ic

ad
or

: 7
B

47
W

-O
5H

8D
-M

U
1R

1-
F

I5
4D

-V
R

M
E

3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6                               6 / 7

MANIFESTO DO DOCUMENTO

OFÍCIO Nº. 085-2025 - A Presidente da Câmara Municipal, adiante
assinado, no uso das suas atribuições que lhe confere o Regimento
Interno, Lei Orgânica Municipal e a Resolução nº. 13/2018 – que disciplina o
uso do Espaço da Câmara Municipal, Cumprimentando-a, sirvo-me do
presente para enviar resposta ao Ofício nº. 006/2025, cujo assunto é
“solicita a disponibilização de uma sala nas dependências da Câmara
Municipal para realização de uma reunião com a Associação Frutifoz”.
AUTORA: JOCELI ALMEIDA DE MORAES.

Protocolo Nº: 266     Protocolo Data: 18-06-2025

Documento Nº: 85/2025

Gerado por Administrador na repartição  dia 31/07/2025 às 14:46

Autores:

JOCELI ALMEIDA DE MORAES – AGIR

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

7B47W-O5H8D-MU1R1-FI54D-VRME3

Para confirmar a autenticidade, acesse
https://docfozdojordao.xfind.com.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.

JOCELI ALMEIDA DE MORAES – AGIR

Data e hora: 31/07/2025 14:46
IP: 45.71.220.234
Tipo: Eletrônica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org